

**Musiksommar**

Det händer i Torshälla i sommar.  
**Sidan 3.**

**Kalendarium**

Aktuella evenemang och aktiviteter.  
**Sidan 10.**

**Ungt företagande**

Entreprenören Viktorija satsar på juice.  
**Sidan 14.**



Eskilstuna  
kommun

# Torshälla

Nr 3 2024 Torshälla gör småstadsevolution

**run**

A photograph of an elderly man with glasses, wearing a dark blue vest over a red and blue plaid shirt and blue jeans, standing on the deck of a boat. He is holding onto the cabin structure. The boat is on a body of water, and a building is visible in the background.

## Med gung under fötterna

Hans Dahlberg har levt livet till sjöss i 77 år



## Torshälla

ANSVARIG UTGIVARE

Eva Norberg

eva.norberg@eskilstuna.se

016-710 16 92

REDAKTION

Cecilia Palmblad

Karin Wejderot

Caroline Dahlberg

Jacob Hansson

Suzan Östman Bäckman

PRODUKTION

Serviceförvaltningen

Kommunikationsenheten

Eskilstuna kommun

OMSLAGSBILD



Hans Dahlberg

Foto: Anna-Karin Nordstrand

UPPLAGA

5500 st

TRYCK

Arkitektkopia

MANUSSTOPP/UTGIVNING 2024

26 aug 25 sep

21 okt 27 nov

### Kontakt

Torshälla runt

Serviceförvaltningen,

Kommunikation

Eskilstuna kommun

631 86 Eskilstuna

torshallarunt@eskilstuna.se

# Medborgardialog med möte mellan generationerna

**N**u är det sommar i hela landet, det tog tid men till sist kommer den – så även i år. Med sommaren kommer båtlivet i gång där vi har en ganska bred och stor verksamhet i Torshälla som är en viktig rekreation för väldigt många Torshällabor. Vi har flera båtklubbar med uppläggningsplatser samt en ganska livaktig verksamhet för barn och unga i form av seglarskola. Det är viktigt att våra unga har bra och meningsfull sysselsättning och där har dessa verksamheter betydelse.

**För att få** ta del av ungdomarnas verksamhet och intressen kommer vi att hålla medborgardialogen i augusti på Holmbergets ungdomsgård. Då är alla givetvis välkomna, både unga och äldre. Jag tror att det är viktigt med möten mellan generationerna, men framför allt tror jag att det är bra om vi äldre får se och lyssna på de unga och ta del av deras situation och intressen.

**I nämnden kämpar** vi nu med att få till budget för 2025 samt att få detta år att inte kosta för mycket. Kan hända att några av de områden som vi klippt gräset på tidigare nu inte kommer att klippas eller att det blir längre mellan klippningarna. Även om vi i Torshälla stads nämnd alltid haft budget i balans tidigare behöver vi bidra till vård, omsorg och skolverksamhet. Många Torshällabor finns ju med i dessa grupper även om vi inte ansvarar för de verksamheterna i vår nämnd.

**Till sist vill** jag önska er alla en skön och fin sommar, fyll den med bra aktiviteter för att ladda era batterier. Kom ihåg att handla lokalt, det stärker vårt näringsliv vilket innebär att även kommunen stärks. Ett välmående näringsliv ger arbets-tillfällen och skatteintäkter.



**Lars-Göran  
Karlsson**

Ordförande

Torshälla stads nämnd

Malin Makes Music är ett av banden som står för musiken i Torshälla i sommar.



# Mycket musik i sommar

Sommaren i Torshälla erbjuder musik i olika former, för olika åldrar, på olika platser och med olika arrangörer.

Text: Karin Wejderot  
Bild: Sandy Butler

**Tre musikkvällar** är bokade på Holmbergets scen i sommar. En musikkväll på flera språk (svenska, finska, karelska och engelska) och med möten över generationsgränserna arrangeras 26 juni. Några veckor senare, 16 juli, kommer kultbandet *The Mule Skinners* till Holmberget tillsammans med Towe Widerberg. SPF Seniorerna arrangerar den kvällen som en del av sin satsning "Aldrig ensam i Torshälla". Malin Makes Music besöker Holmberget 1 augusti.

**Bergströmska gården och Mormorstäppan** (gårdens trädgård på andra sidan Lilla gatan) erbjuder vacker, historisk miljö att avnjuta sommarens spelningar i. Torsdagseftermiddagar i juli har Torshällas hembygdsgrupp Bergströmska gården öppet med

musikunderhållning och kaffeservering. Johanna Brun, Andreas Isoosig, Andra Trion och Sandevärn Trio spelar varsin torsdag. Två lördagar i augusti blir det framträdanden av Triss i damer och Julia Antsvee & Alex Eklund på Mormorstäppan.

**Konserter i Torshälla** kyrka på söndagskvällarna under sommaren är en tradition. "Musik i sommarkväll" 19.00 varje söndag mellan 30 juni och 11 augusti bjuder på framträdanden med olika musiker och i olika genrer.

**Kultursommaren i Torshälla** innehåller mer än musik. Flera föreställningar för barn är bokade i juni, utomhus och nära förskolor. Andra

exempel är midsommarfiranden och att konstmuseernas mobila konstverkstad gör två stopp i Torshälla med sin lådcykel.

**Sommaren av slutas** med en kulturlovdag i gamla delen av Torshälla, med växtmarknad, konstrunda, musik och andra aktiviteter. Samma dag, 7 september, invigs en ny utställning på Ebelingmuseet och verkstadshäng på museet erbjuder en aktivitet för alla åldrar.

**Nyfiken på allt** som händer? Läs kalendariet på sidorna 10–13 och [evenemang.eskilstuna.se](http://evenemang.eskilstuna.se) som uppdateras löpande.

## Hallå där..!



... Tryggve Lundh, älderman (ordförande) i Torshälla hembygdsförening S:t Olofs Gille, som i maj släppte en bok om Husberget i Torshälla.

**Vad handlar boken om?** Författare är Hans A Lidén, arkeolog och tidigare 1:e antikvarie vid Statens historiska museum (SHM). I boken publicerar han resultatet av de utgrävningar som han genomförde 1979 och 1987–89, med historieintresserade volontärer från Torshälla och Eskilstuna till sin hjälp. Boken beskriver också borgen på Husberget, dess funktion och historiska betydelse.

**Berätta kort om Husberget** Husbergets historia börjar redan på 1200-talet då Rekarnebygdens administration flyttades från Tuna till Husberget i Torshälla. Borgen bebyggdes med trähus innanför palissader och vallar av torv. Här hanterades bland annat indrivningen av bygdens skatter.

**Var kan man få tag i boken?** Den finns att köpa via hembygdsföreningen i Torshälla - S:t Olofs Gille, Torshälla bibliotek, Ebelingmuseet i Torshälla, Eskilstuna stadsmuseum, vid Eskilskällans Vänners utåtriktade evenemang och Vaktel förlags webbutik.



## Gillet går sin gilla gång

Längs med Eskilstunaån växer kvarteret Gillet fram. Bygget påbörjades av Maison Forte i maj 2022 och planeras vara klart i slutet av 2024. Konceptet bygger på samlokalisering av flera boendeformer för äldre inom samma kvarter.

Nu har arbetet med fasader påbörjats och kommer att pågå fram till slutet av sommaren. Samtidigt pågår rumsbildning invändigt. Mot hösten, när fasaderna är färdigställda och byggnadsställningar borttagna, så är det dags för markarbeten.

## Nominera till Årets Birger

Birgerutmärkelsen ska gå till en person som gjort något för Torshälla i form av konstnärligt skapande, kulturförmedling, stöd till utvecklandet av det lokala kulturlivet eller i övrigt förtjänstfull insats. Torshälla stads nämnds presidium fungerar som jury och allmänheten kan sända in förslag på mottagare.

**Vem tycker du ska få Årets Birger?** Skicka namn och motivering på en person som du tycker gjort en betydelsefull insats under året till "Eskilstuna kommun, Torshälla stads nämnd, 631 86 Eskilstuna" eller [nomineringar@eskilstuna.se](mailto:nomineringar@eskilstuna.se). Märk kuvertet/mejlet med Birger 2024. Senast 31 juli ska ditt förslag vara inskickat.

Hela listan med tidigare mottagare hittar du på [eskilstuna.se/birger](http://eskilstuna.se/birger).

## Stöd till föreningslivet och kulturaktörer

Alla som bor i Eskilstuna och Torshälla ska ha möjlighet till en bra fritid. Det kan föreningslivet och kulturaktörer bidra till. För att stötta och underlätta för flera att bilda och driva föreningar finns stöd och bidrag att få från kommunen. Hur du ansöker och vad som krävs kan du läsa på [eskilstuna.se/foreningsliv](http://eskilstuna.se/foreningsliv)

## RÄTTELSE

Tyvär hade en annan bild än vad som var tänkt kommit med i förra numret av Torshälla runt (nr 2 2024, sidan 9). Den tänkta bilden visar Östra torget 1967 och man kan se Vattenbärskan på den. Bilden som är med i tidningen är från 1954. Fotograf till båda bilderna är Harald Bäckstrand.



Östra torget 1954.



Östra torget 1967.

## Bästa lekplatsen finns i Torshälla

När Eskilstuna-Kuriren uppmanade sina läsare att rösta fram Eskilstunas bästa lekplats blev vinnaren Krugårdsparken i Torshälla. Här finns något för alla – utegym, upplevelselekplats, multisportarena, parkourbana, hängmattor, beachbollplan, strandhäng med vilomöbler och parasoller, grillplatser och en OCR-hinderbana. Så ta med picknickkorgen och njut av Krugårdsparken tillsammans med familjen i sommar.



## KONSTVERKSTAD PÅ HJUL

■ Eskilstuna mobila konstmuseum gör två stopp i Torshälla i sommar. Barn och unga är välkomna att skapa tillsammans med Eskilstuna konstmuseer när de dyker upp med sin lådcykel:

- **Krugårdsparken**  
27 juni 13.00-16.00  
- **Holmberget**  
13 augusti 13.00-16.00

## Talmansresan stannade till på Holmberget

Den 15 april fick Torshälla besök av riksdagens förste vice talman, Kenneth G Forslund (S). Besöket hade tema "Uppdrag demokrati" och var en del av de traditionsenliga talmansresorna som genomförs under mandatperioden.

Vice talmannen besökte Holmbergets fritidsgård. Där träffade han ungdomar och medarbetare på Ung fritid och mötesplatser. De berättade om fritidsgårdens verksamhet och om Eskilstunas demokratiprojekt UNIK, som fokuserar på ungdomars delaktighet och inflytande.



## MEDBORGAR-DIALOG MED UNGDOMAR

■ Nästa medborgardialog med Torshälla stads nämnd genomförs fredag 16 augusti. Välkommen med frågor och synpunkter. Den här dialogen har fokus på de unga, och ungdomar är särskilt inbjudna till att vara med. Platsen är ungdomslokalerna på Holmberget och tiden är som vanligt 16.00-18.00.

## ÄNDRADE ÖPPETTIDER I SOMMAR

■ Torshälla bibliotek har sommartider veckorna 25-32, 17 juni-9 augusti. Bemannade öppettider är då vardagar 10.00-12.00 och 13.00-16.00. Tiderna för meröppet under denna period är vardagar 6.00-7.15 och 16.00-21.00 samt lördagar och söndagar 6.00-21.00.

Kommunens kontaktcenter har ändrade telefontider i sommar. Perioden 24 juni-9 augusti gäller 8.00-16.00 för kommunens växel 016-710 10 00.

# *Ett helt liv med gung under fötterna*

Hans Dahlberg har varit till sjöss i 77 år och har inga planer på att gå i land. Han gick till sjöss endast 15 dagar gammal. Mamma höll hårt i barnvagnen med den förstfödde när pappa styrde motorbåten ut på Mälaren. Idag kan Hans Dahlberg sitta på sin balkong vid Torshälla hamn och se ner på sin egenbyggda segelbåt.

Text: Anna Jerdén  
Foto: Anna-Karin Nordstrand

– **Jag är** inte lika fanatisk båtmänniska som min far var, säger Hans.

När pappa Tage hade två veckors semester gick han direkt från FO Nyströms Bleckkärlsfabrik på Kvarnberget ner till hamnen där motorbåten Tabri låg.

– Sen var familjen på sjön till söndag kväll innan jobbet på fabriken började igen.

**På helgerna bar** det av till Tallskär, Torshällas motorbåtsklubb klubbholme

i Ridöskärgården. Där fanns mängder av kompisar för Hans och hans syster. Men när Hans själv gick till sjöss hängde han med kompisar som seglade. Först blev det en Ex-låda, sen en träbåt och 1974 byggde han sin egen Sveakryssare i plast.

– Vi var fem kompisar som på fritiden byggde skrov tillsammans i Åkersberga. Inredningen gjorde vi i Kjula. Det tog 14 månader och jag gick ner sex kilo i vikt. ➤



## **Båtklubbar i Torshälla**

*Torshälla segelsällskap TSS, bildades 1926. Slip finns på Alnösidan av ån. Har cirka 425 medlemmar, 145 segelbåtar, 45 motorbåtar.*

- Klubbholme: Lövsjär

*Torshälla motorbåtsklubb, TMK, bildades 1918. Har cirka 200 medlemmar och dryga 80 båtar vintertid. Slip på Alnösidan av ån.*

- Klubbholme: Tallskär

*Båtklubben Tor, cirka 200 medlemmar.*

*Eskilstuna motorbåtsklubb, EMBK, bildad 1920, cirka 200 medlemmar. Slip finns vid Skeppartorp på östra sidan Torshällaån.*

- Klubbholme: Sävholmen.

*Segelsällskapet Svearna Eskilstuna, bildad 1905, cirka 470 medlemmar. Slip finns vid Skeppartorpsområdet.*

- Klubbholme: Bubben.

---

## **Hamnplaner**

*I samband med Torshällas 700-årsjubileum fick staden en present av Eskilstuna kommun; en fördjupad förstudie för utveckling av Torshälla hamn. I förstudien anges inriktning och förslag på utveckling av hamnområdet.*

*Nu pågår arbete med att projektera en gång- och cykelbro som ska skapa bättre förbindelser mellan hamn och park. Nästa steg i utvecklingen av gästhamnen är att ta fram ritningar till en ny båtgesthamn och ett anslutande trädäck. Öster om åkröken föreslås en badplats i form av en kringbyggd bassäng ute i ån. I juni levereras en slutrapport för en utredning av fisken asp som lever i Torshällaån. Rapporten är viktig i det fortsatta arbetet med hamnområdet.*

*Läs mer på kommunens webb: [stadsutveckling.eskilstuna.se](http://stadsutveckling.eskilstuna.se), sök på "Hamnen i Torshälla".*



Från balkongen kan makarna Dahlberg se ut över Torshälla hamn och den egna segelbåten, som Hans Dahlberg byggde själv för 50 år sedan. Han planer på att bli landkrabba.

**Den välskötta 50-åringen** är elva meter lång med sovplats för fyra, gungande gasspis, toalett och ståhöjd. Namnet Malakit gav första frun Agneta eftersom utsidan var grön från början.

Med segling blev det också byte till Torshälla segelsällskap och klubbön Lövskår som ligger 45 minuter från hamnen rakt norrut från Torshälla huvud.

**Hans Dahlberg läste** till maskiningenjör på kvällstid och har tillbringat större delen av sitt yrkesliv som försäljare på Nyby bruk. Han har rest till ett flertal länder och sålt rostfria rör, men på ledig och isfri tid är det segelbåten som gäller. Vid längre ledigheter tar det tio timmar genom Mälaren för att ta sig till någon av slussarna i Södertälje eller Stockholm för vidare färd längs östersjökusten.

**– Bästa segelturen?** Lotta och jag seglade genom Göta kanal med kompisar och runt sydkusten i sju veckor. Jag har seglat Gotland runt elva gånger, bland annat med ett gäng från Karlstad. Vi var fem killar som gjorde årliga höstseglingar, packade vita skjortor och seglade till Kalmar, Mariehamn och Visby för att dansa. En gång stod jag i baren i Visby och blev uppbjuden av en röd mun...

– Vi förlovade oss högst uppe i Landsorts fyr, berättar hustrun sedan 18 år tillbaka, Lotta Dahlberg, som övergav Gotland för Torshälla hamn.

**Hans Dahlberg var** ordförande i Torshälla segelsällskap, TSS, något år i början av 70-talet. Han har varit tävlingsledare och domare samt medverkat till boken som kom ut när TSS firade sitt 90-årsjubileum.

Nu närmar sig 100-årsjubileet 2026 och Hans Dahlberg har mycket synpunkter på vad som kan göras för att förbättra båtlivet i Torshälla. Att upprustningen av gästhamnen ska bli av står högt på önskelistan. Den som finns är illa underhållen, smal och svår att lägga till i. Dessutom saknas en båtmack.

– Jag har hjälpt många bekymrade motorbåtsägare som står på kajen med dunkar i händerna och undrar hur de ska få bränsle till båten. Det är långt att gå för att fylla på diesel och bensin.

– Men en bro över ån behöver vi inte. Mer än halva hamnen blir obrukbar, säger han.

“Navigare necesse est”





n. Han har seglat henne sedan dess och har inga

**Vad är det** då som gör båtlivet till en livsstil?

– Man får anpassa sig till väder och vind. Det är danande att ta ansvar och ta hand om sig själv. Det ger frihet, mer frihet än på vägarna. Dessutom är det socialt och du träffar likasinnade, säger Seglar-Hans som han kallas i släkten och som kunde ha Plutarchos ord "Navigare necesse est" (att segla är nödvändigt) på visitkortet. ●



Sveakryssaren Hans Dalhberg byggde för 50 år sedan var ursprungligen grön och fick namnet Malakit efter en grön koppoxid.



Hans Dahlberg växte upp i familjens motorbåt. Från 1959 var det en ruffad motorbåt i mahogny.



# Sommar, sommar...

Det händer mycket i sommar! Kalendariet i den här tidningen sträcker sig till och med september. Det innebär att evenemang kan förändras och tillkomma. Håll utkik på [evenemang.eskilstuna.se](http://evenemang.eskilstuna.se) för uppdaterad information och fler evenemang.



## Juni

### **T.o.m. 16 juni Utställning**

Pacific – Daniel Diamant  
■ Ebelingmuseet,  
Eskilstunavägen 5  
■ [eskilstuna.se/  
ebelingmuseet](http://eskilstuna.se/ebelingmuseet)

### **15 juni – 18 augusti Utställning**

Ruben Risholm. Vernissage  
med invigning 15 juni  
■ Ebelingmuseet,  
Eskilstunavägen 5  
■ [eskilstuna.se/  
ebelingmuseet](http://eskilstuna.se/ebelingmuseet)

### **17 Sång och show för barn**

Sjung med Ingeborg och  
Beccalur från Clown-  
Clubben. "Dra på dig dina  
finaste stämband och smörj  
skorna för nu rockar vi loss!  
Om vi inte går vilse och  
fastnar i en banan förstås..."  
■ 10.00 Gräsyta vid  
Glömsta förskola  
■ Arrangör: Kultur- och  
fritidsförvaltningen

### **18 Kabaré Blås**

Föreställning med Teater  
Beckalin. En fantastikabaré  
för dig som fyllt tre! Med  
bubbel, stapp och knaseri  
blåser hatten av i eufori.  
■ 10.00 Kanalbanken vid  
Starens förskola  
■ Arrangör: Kultur- och  
fritidsförvaltningen

### **18 Grillning på Kofältet**

Vi träffas och grillar  
tillsammans.  
■ 12.00-14.00 Kofältet  
■ Arrangör: Torshälla  
församling

### **19 PRO-träff**

Öppen sillfest. Kostnad  
100 kr, kaffe och smörgås  
ingår. Anmälan senast  
10/6 till: 070-610 63 63,  
eller folkejungstedt1@  
gmail.com  
■ 13.00 PRO-lokalen,  
Ruths gränd 3  
■ Arrangör: PRO Torshälla

### **21 Midsommar- firande**

Firande med musikunder-  
hållning och dans runt  
midsommarstången.  
Pil- och hästkokastning,  
fiskdamm och lotteri.  
Servering av grillkorv,  
kaffe, med mera.  
■ 11.00–15.00 Krusgårds-  
parken  
■ Arrangör: Torshälla  
finska förening

### **22 Midsommar- firande**

Traditionellt firande.  
Uppvisning av Rekarne  
Folkdansgille, dans kring  
midsommarstången, täv-  
lingar, lotterier samt glass-,  
korv- och kaffeförsäljning.  
Obs! Midsommardagen,  
inte midsommarafton.  
■ 13.30–16.00 Grundby  
Limpa, Vallby  
■ Arrangör: Husmoders-  
föreningen Vallby-  
Hammarby-Sundby

### **26 Musikkväll på flera språk**

Musik med möten över  
generationsgränserna.  
Elin och Eila Pöllänen  
bjuder på både välkänd,  
nostalgisk musik och  
egenskrivna låtar på  
svenska, finska, karelska  
och engelska. Dragspel-  
aren Ari Haatainen spelar  
tillsammans med barn-  
barnet Ville. Torshälla  
finska förening säljer  
korv och fika  
■ 19.00 Holmberget  
■ Arrangör: Eskilstuna  
kommun

### **30 Musik i sommarkväll**

Från Pastoral till Boléro.  
Torvald Johansson, orgel.  
■ 19.00 Torshälla kyrka  
■ Arrangör: Torshälla  
församling

## Juli

### **4 Musik med Johanna Brun**

Artisten, låtskrivaren och  
musikern Johanna Brun  
framför egna och andras  
sånger. Gården öppen med  
kaffeservering 13.00-16.00  
■ 13.30 Bergströmska  
gården, Lilla gatan 12  
■ Arrangör: S:t Olofs gille i  
samarbete med Eskilstuna  
kommun

### **5–7 Tors Trophy**

OCR-tävling som är en del  
av OCR World Series och  
SM, med deltagare från  
hela världen. Läs mer  
på [torstrophy.se](http://torstrophy.se).  
■ Krusgårdssparken  
■ Arrangör: Eskilstuna  
Friidrott i samarbete  
med MAX500.

# På gång i Torshälla



## Torshällas hembygdsmuseum

Bergströmska gården har öppet torsdagar 13.00–16.00. Under juli är gården öppen tisdagar, torsdagar och lördagar 13.00–16.00.



### 7 Musik i sommarkväll

Musik kring Östersjön – Sverige, Finland och Lettland. Noora Karhuluoma, sopransolist, och Klavs Liepins, orgel och piano.  
■ 19.00 Torshälla kyrka  
■ Arrangör: Torshälla församling

### 9 Grillning på Kofältet

Vi träffas och grillar tillsammans.  
■ 12.00-14.00 Kofältet  
■ Arrangör: Torshälla församling

### 11 Musik med Andreas Isoosig

Trubaduren Andreas Isoosig framför egna visor blandat med sånger av Vreeswijk, Taube, Cash och Presley. Gården öppen med kaffeservering 13.00-16.00  
■ 13.30 Bergströmska gården, Lilla gatan 12  
■ Arrangör: S:t Olofs gille i samarbete med Eskilstuna kommun

### 14 Musik i sommarkväll

Dekorera tystnaden. Gitarrafton med musik från Spanien, barocken och renässansen. John Elénus.  
■ 19.00 Torshälla kyrka  
■ Arrangör: Torshälla församling

### 16 Musikkväll: Aldrig ensam i Torshälla

The Mule Skinner Band (originalmedlemmarna från Streaplers) med Towe Widerberg som gästartist. Fri entré, men ge gärna ett bidrag till SPF Seniorerna Torshällas aktiviteter för att bryta den ofrivilliga ensamheten "Aldrig ensam i Torshälla". Ta gärna med egen stol.  
■ 17.00 Holmberget  
■ Arrangör: SPF Seniorerna i Torshälla

### 18 Musik med Andra Trion

Sångtrion består av Josephine Thunell, Hannah Jarloch Emma-Karin Maurin. Gården öppen med kaffeservering 13.00-16.00  
■ 13.30 Bergströmska gården, Lilla gatan 12  
■ Arrangör: S:t Olofs gille i samarbete med Eskilstuna kommun

### 21 Musik i sommarkväll

The Swedish connection. Marco Bonacci, cembalo.  
■ 19.00 Torshälla kyrka  
■ Arrangör: Torshälla församling

### 25 Musik med Sandevärn Trio

Svängig musik med Gunnar Sandevärn, Jan Mårtensson och Claes Fall. Gården öppen med kaffeservering 13.00-16.00  
■ 13.30 Bergströmska gården, Lilla gatan 12  
■ Arrangör: S:t Olofs gille i samarbete med Eskilstuna kommun

### 28 Musik i sommarkväll

Natur i sång och musik. Maria Steen.  
■ 19.00 Torshälla kyrka  
■ Arrangör: Torshälla församling

### 30 Grillning på Kofältet

Vi träffas och grillar tillsammans.  
■ 12.00-14.00 Kofältet  
■ Arrangör: Torshälla församling

### Café Kyrkbacken

Välkommen att fika tillsammans och lyssna på musik. Onsdagar 19 juni - 14 augusti, 13.30-15.00. Arrangör: Torshälla församling.





## Augusti

### 1 Musikkväll: Malin Makes Music

Medverkande: Malin Lewis – smallpipes och whistles, Luc McNally – bouzouki, Sally Simpson – fiol. Ta gärna med egen stol. Fri entré.

- 19.00 Holmberget
- Arrangör: Eskilstuna kommun i samarbete med Scenkonst Sörmland.

### 4 Musik i sommarkväll

Evergreens, svensk visa, musik i folkton, jazz... Superduon Linnskog & Sandevärn.

- 19.00 Torshälla kyrka
- Arrangör: Torshälla församling

### 10 Musik på Mormorstäppan

Evergreens och 40-talsmusik med Triss i damer. Ta gärna med egen stol och picknickkorg.

- 15.00 Mormorstäppan, mittemot Bergströmska gården.
- Arrangör: Kultur- och fritidsförvaltningen i samarbete med S:t Olofs gille.

### 11 Musik i sommarkväll

Blå toner. Voces Vivere (Christer Wickmark, Karin Dahl och Lotta Sundlöf) och Klavs Liepins, piano.

- 19.00 Torshälla kyrka
- Arrangör: Torshälla församling

### 14 PRO-träff

Öppen grillfest. Kostnad 100 kr, kaffe och smörgås ingår. Anmälan senast 5/8 till 070-610 63 63, eller folkejungstedt1@gmail.com

- 13.00 PRO-lokalen, Ruths gränd 3
- Arrangör: PRO Torshälla

### 16 Medborgardialog

Träffa politiker i Torshälla stads nämnd. Denna gång är ungdomar särskilt välkomna.

- 16.00–18.00 Ung Fritid på Holmberget
- Arrangör: Torshälla stads nämnd

### 17 Musik på Mormorstäppan

Julia Antsvee och Alex Eklund. Ta gärna med egen stol och picknickkorg.

- 15.00 Mormorstäppan, mittemot Bergströmska gården.
- Arrangör: Kultur- och fritidsförvaltningen i samarbete med S:t Olofs gille.

### 20 Grillning på Kofältet

Vi träffas och grillar tillsammans.

- 12.00–14.00 Kofältet
- Arrangör: Torshälla församling

## September

### 1 Familjeföreställning

"Alvar säger att jag inte ska få komma på hans kalas" av och med Orkesterpop. Om avundsjuka, egoistiska tankar och att känna sig annorlunda. Allvar blandas med svängiga låtar där barnen får sjunga med och dansa. Passar barn cirka 2,5-10 år.

- 14.00 Ebelingmuseet
- Arrangör: Eskilstuna kommun i samarbete med Scenkonst Sörmland.

### 3 Grillning på Kofältet

Vi träffas och grillar tillsammans.

- 12.00–14.00 Kofältet
- Arrangör: Torshälla församling

### 7 Torshälla växtmarknad

Köp och/eller sälj sticklingar och växter. Försäljning av honung och trädgårdskonst. Musikunderhållning och bildvisning från Chelsea Flower Show. Servering av våfflor på Bergströmska gården. Om du som vill sälja växter anmäler du det till christina.ornnomp@gmail.com senast 1 september. En del av "Kulturlördag i Gamla Torshälla".

- 10.00–15.00 Mormorstäppan vid Bergströmska gården, Lilla gatan 12
- Arrangör: Trädgårdsintresserade i "Torshälla Blomsterstaden" i samarbete med hembygdsföreningen S:t Olofs Gille.



## 7 Torshälla konstrunda

En mindre konstrunda med ett 20-tal utställare. Lokalerna ligger i eller nära Gamla Torshälla. En del av "Kulturlördag i Gamla Torshälla".  
 ■ 10.00-15.00 Gamla Torshälla  
 ■ Arrangör: Torshälla konstförening

## 7 september – 10 november Utställning

Kristina Müntzing. Vernissage med invigning 15 juni  
 ■ Ebelingmuseet, Eskilstunavägen 5  
 ■ eskilstuna.se/ebelingmuseet

## 7 Lunchmusik

Musik med Klavs Liepins och Maria Steen. Under "Kulturlördag i Gamla Torshälla" ordnas också barnaktiviteter, visning av kyrktornet, loppis, m.m.  
 ■ 19.00 Torshälla kyrka  
 ■ Arrangör: Torshälla församling

## 7 Verkstads-häng

Öppen konstverkstad. Inga förkunskaper krävs. Kom och var nyfikna tillsammans. För alla åldrar, drop-in och kostnadsfritt. Barn i vuxet sällskap.  
 ■ 12.00-15.00 Ebelingmuseet, Eskilstunavägen 5  
 ■ Arrangör: Ebelingmuseet

## 9 SPF-träff


Föreläsning med Civilförsvarsförbundet om vad som är bra att tänka på och att ha hemma. Kostnad 70 kr, kaffe och smörgås ingår. Anmälan via sms till Arlette 070-327 63 64.  
 - 14.00, Finska föreningens lokal, Riktargatan 66  
 - Arrangör: SPF Seniorerna i samarbete med Studieförbundet Vuxenskolan

## 12 Kreativa seniorer

För seniorer och daglediga. En träff i konstens tecken. Vi ser på någon av museets utställningar och testar en enklare kreativ övning. Inga förkunskaper krävs. Kostnadsfritt.  
 ■ 10.00-11.30 Ebelingmuseet, Eskilstunavägen 5  
 ■ Arrangör: Ebelingmuseet

## "Aldrig ensam i Torshälla" Tisdagar 10.00. Samling vid Kofältet.

Följ med på en gemensam promenad. Ingen kostnad, alla är välkomna! SPF Seniorerna Torshälla i samarbete med Studieförbundet Vuxenskolan ordnar promenaderna, med syfte att motverka ofrivillig ensamhet.



Med reservation för ändringar. Uppdaterad information hittar du på [evenemang.eskilstuna.se](http://evenemang.eskilstuna.se). Arrangör? Registrera gärna ert evenemang eller aktivitet i evenemangsguiden. Kostnadsfritt!

## 19 PRO-träff

Öppet medlemsmöte med föredraget "Äventyr" av Göran Andersson. Kaffe och förtäring. Kostnad 50 kr, fika ingår. Anmälan senast 2/9 till 070-610 63 63, folkejungstedt1@gmail.com  
 ■ 14.00 PRO-lokalen, Ruths gränd 3  
 ■ Arrangör: PRO Torshälla

## 26 Elämänlaatuilta / Finsk livskväll

■ 16.00 Kyrkans hus, Torshälla  
 ■ Arrangör: Torshälla församling

## 26 Kreativa seniorer

För seniorer och daglediga. En träff i konstens tecken. Vi ser på någon av museets utställningar och testar en enklare kreativ övning. Inga förkunskaper krävs. Kostnadsfritt.  
 ■ 10.00-11.30 Ebelingmuseet, Eskilstunavägen 5  
 ■ Arrangör: Ebelingmuseet

# Viktorija förverkligade sin affärsidé

Viktorija Luteres resa som ung företagare började i Torshälla. Med hjälp av UngDrive Academy förverkligade hon sin affärsidé: att leverera färskpressad juice utan tillsatser. Sedan dess har hennes företag fortsatt att växa i stadig takt.

Text: Cecilia Palmblad  
Bild: Viktorija Lutere

**Som 16-åring bodde** Viktorija Lutere i Torshälla. Under sommaren brukade hon vara i Lettland, men när pandemin satte stopp för de planerna rekommenderade en kompis henne att söka till UngDrive Academy. UngDrive är en utbildning i entreprenörskap där unga får möjlighet att utveckla och förverkliga en egen affärsidé under sommarlovet.

– Jag har alltid varit intresserad av företagande, när jag var liten sålde jag smycken till mina kompisar. UngDrive-teamet var en stor hjälp, under en digital kick-off-vecka fick jag lära mig mer om bland annat marknadsföring och produktutveckling, säger Viktorija.

**Det blev starten** på företaget Step-Up som hon drivit sedan dess. Affärsidén är att erbjuda läskande, färskpressad juice utan tillsatser. Försäljningen gick bra den där första sommaren och tre olika juicesmaker blev snart fler. Nästa steg är att flytta in i en ny tillverkningslokal och på lång sikt finns en dröm om att öppna en egen juicebar.

– Jag har nästan för stora ambitioner ibland, men den främsta drivkraften är all fin feedback jag får från alla människor jag träffar. Jag vill att fler ska se hantverket bakom färskpressad juice.

**Hon säger att** det kanske inte alltid varit en enkel resa, där utmaningen framför allt har varit att kombinera företagandet med skola och annat jobb. Det gäller att prioritera med sin tid.

– Det är viktigt att kommuner och större företag skapar möjligheter, vi behöver lyfta fram att unga kan vara väldigt bra på att driva företag. Alla vinner på att vi ger röst och plattform åt unga företagare, säger Viktorija.

## VIKTORIJAS TVÅ BÄSTA TIPS TILL UNGA SOM VILL STARTA FÖRETAG:

- Tänk inte för mycket, bara kör!

- Ta vara på de kontakter du har, det kan vara familjemedlemmar, kompisar eller lärare. Prata med alla, det kan leda till samarbetsmöjligheter eller att du får tips som förbättrar din produkt.



Viktorija Lutere har stora ambitioner för företaget Step-Up som hon startade som 16-åring.



## Välkomna fjärilar, bin och humlor

I år låter vi gräset växa till förmån för fjärilar, bin och humlor på ett antal platser runt om i Torshälla och Eskilstuna där kommunen ansvarar för att klippa gräset.

Vi testar alternativ som är bättre för miljön. Vissa ytor där vi tidigare klippt gräset kort, får det nu växa sig långt. För att minska utsläpp av fossila bränslen låter vi gräsklipparen stå.

Se karta på [eskilstuna.se/gras](http://eskilstuna.se/gras) vilka

## ÄNTLIGEN SOMMARLOV!

Aktiviteter för barn och unga ordnas av Eskilstuna kommun, föreningar och andra verksamheter. Läs om aktiviteterna på [eskilstuna.se/sommarlov](http://eskilstuna.se/sommarlov). Sidan uppdateras löpande under sommaren.

Ung fritid Torshälla uppdaterar på sin Instagram @ungfritidtorshälla vilka aktiviteter de ordnar under sommaren



## På Holmbergets scen

### 26 juni 19.00 – Sommarkonsert på flera språk

Musik med möten över generationsgränserna. Artisterna Elin och Eila Pöllänen bjuder på både välkänd, nostalgisk musik och egenskrivna låtar på svenska, finska, karelska och engelska. Dragspelaren Ari Haatainen spelar tillsammans med sitt barnbarn Ville. Torshälla finska förening säljer korv och fika

### 16 juli 17.00 – The Mule Skinner Band & Towe Widerberg

Kultbandet The Mule Skinner Band (originalmedlemmarna från Streaplars) med Towe Widerberg som gästartist. SPF Seniorerna Torshälla arrangerar konserten för att uppmärksamma "Aldrig ensam i Torshälla" med aktiviteter som ska bryta den ofrivilliga ensamheten

### 1 augusti 19.00 – Malin Makes Music

Malin Lewis är en queer säckpipe- och fiolspelare, instrumentmakare och prisbelönt kompositör från Skottland. Under konserten får vi höra Malins egen musik och traditionell musik från Finland, Spanien och Bulgarien. Medverkande: Malin Lewis – smallpipes och whistles, Luc McNally – bouzouki, Sally Simpson – fiol.

Ta gärna med egen stol till evenemangen.  
Läs mer på [evenemang.eskilstuna.se](http://evenemang.eskilstuna.se)

## Växtmarknad ♥ Konstrunda = Kulturlördag i Gamla Torshälla

I år blir det ingen Torshälla marknad. Vi samlas ändå den 7 september för en dag med växter, konst och annan kultur. Några exempel på vad dagen har att erbjuda:

- Konstrunda med ett 20-tal konstnärer
- Växtmarknad på Mormorstäppan
- Bilder och berättelser från Chelsea Flower Show (IOGT-NTO)
- Lunchmusik i kyrkan
- Utdelning av Årets Birger

För mer och löpande information:  
[evenemang.eskilstuna.se](http://evenemang.eskilstuna.se)



## Växtmarknad på Mormorstäppan

### 7 september 10.00-15.00

- Köp och sälj växter och sticklingar
- Försäljning av honung och trädgårdskonst
- Servering av kaffe och våfflor
- Musikunderhållning

### Vill du sälja växter?

Anmäl dig senast 1 september till [christina.ornnomm@gmail.com](mailto:christina.ornnomm@gmail.com)

# VÄLKOMMEN TILL EBELINGMUSEET!

## ■ Daniel Diamant - *The Pacific*

---

13 april – 16 juni

## ■ Ruben Risholm

---

15 juni – 18 augusti

(bilden: *Längtan, avståndet och såren vi får på vägen.*)

## ■ Kristina Müntzing

---

7 september – 10 november

